

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» (далее - Совет)

г. Иваново

от «02» февраля 2024 года

14:30

Присутствуют члены Совета:

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д.17

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член Совета;

Кочнев Сергей Владимирович – представитель по доверенности ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ, ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Смирнова Алена Андреевна – независимый член Совета;

Берегов Евгений Александрович – генеральный директор ООО «Центр независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре CPO – 281;

Грачев Антон Александрович – заместитель директора по развитию ООО «НСК», ИНН 3702205406, номер в реестре СРО – 608;

Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета;

Первунина Мария Павловна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656;

Морозов Александр Владимирович – генеральный директор АО «Водоканал», ИНН 3702597104, номер в реестре СРО – 91;

Буянов Игорь Викторович — генеральный директор AO «СМУ-1», ИНН 3729011599, номер в реестре CPO-68.

Председатель заседания Совета: Кугданов Максим Анатольевич. **Секретарь заседания Совета: Хайбулин** Станислав Юрьевич.

Основание проведения заседания — Решение Председателя Совета Ассоциации СРО «Ивановское Объединение Строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил утвердить повестку дня Совета.

повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).



Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил о внесении изменений в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» (далее –Ассоциация СРО «ИОС») в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств):

1. ООО «АльфаСпецСтрой» ИНН 3702676282, (исх. б/н от 02.02.2024 г., вх. № 1 от 02.02.2024 г.).

Наименование организации	ИНН	Уровень ответственности ВВ	Стоимость работ по одному договору строительного подряда, млн. руб.	Уровень ответственности ОДО	Предельный размер обязательств, млн. руб.	Примечание
ООО «АльфаСпецСтрой»	3702676282	1	не изменился	1	60	намерен участвовать в ОДО (вновь)

ПРЕДЛОЖЕНО: Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ИОС» в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств), после поступления денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ИОС»:

1. ООО «АльфаСпецСтрой» ИНН 3702676282, (исх. б/н от 02.02.2024 г., вх. № 1 от 02.02.2024 г.).



Наименование организации	ИНН	Уровень ответственности ВВ	Стоимость работ по одному договору строительного подряда, млн. руб.	Уровень ответственности ОДО	Предельный размер обязательств, млн. руб.	Примечание
ООО «АльфаСпецСтрой»	3702676282	1	не изменился	1	60	намерен участвовать в ОДО (вновь)

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ИОС» в связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств), после поступления денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ИОС»:

1. ООО «АльфаСпецСтрой» ИНН 3702676282, (исх. б/н от 02.02.2024 г., вх. № 1 от 02.02.2024 г.).

Наименование организации	инн	Уровень ответственности ВВ	Стоимость работ по одному договору строительного подряда, млн. руб.	Уровень ответственности ОДО	Предельный размер обязательств, млн. руб.	Примечание
ООО «АльфаСпецСтрой»	3702676282	1	не изменился	1	90	намерен участвовать в ОДО (вновь)

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ИОС»

Секретарь заседания Совета Ассоциации СРО «ИОС» «Ивановское обърдинение строителей»

М.А. Кугданов

С.Ю. Хайбулин